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1 Remigiusz Mróz - Werdykt Warszawą wstrząsa informacja o odnalezieniu martwego 
niemowlaka na jednym z publicznych placów zabaw. 
Policja nie jest w stanie odnaleźć rodziców, nic nie 
pozwala też zidentyfikować tożsamości dziecka. To media
jako pierwsze trafiają na trop – udaje im się odnaleźć 
matkę, która przed kamerami twierdzi, że nie pamięta, co 
się wydarzyło, i nie wie, gdzie jest jej syn.
Dziennikarze przyklejają kobiecie łatkę dzieciobójczyni, 
zapowiada się jeden z najgłośniejszych procesów 
ostatnich lat – a Chyłka i Oryński zrobią wszystko, by 
poprowadzić tę obronę. Nowy partner zarządzający 
kancelarią nie ma jednak zamiaru pozwalać, by dwójka 
prawników dłużej dzieliła się sprawami. 
https://lubimyczytac.pl/

2 Natasza Socha - Wigilia z 
nieznajomym

Antonina i Marcel od dawna czują, że ich uczucie się 
wypaliło. I choć nadal mieszkają pod jednym dachem, z 
roku na rok stają się sobie coraz bardziej obcy. 
Tegoroczne święta okażą się dla nich prawdziwą próbą, bo
choć nie podjęli decyzji o rozstaniu, oboje postanawiają 
zrezygnować z wigilii w rodzinnym gronie. Los bywa 
jednak przewrotny i na skutek zbiegu okoliczności 
małżonkowie są zmuszeni spędzić ten dzień razem. Czy 
ludzie, których poznają pomogą im odkryć prawdę o 
sobie? I czy magiczna atmosfera w przysypanym 
śniegiem Poznaniu sprawi, że dadzą sobie jeszcze jedną 
szansę?
Wigilia z nieznajomym to poruszająca opowieść o tym, że
miłość nie ma daty ważności, a szczęście nie zawsze jest 
różowe. Czasem to tylko i aż głos naszej duszy. 
https://lubimyczytac.pl/

3 Anita Głowińska - Idą święta - 
Kicia, Kocia i Nunuś

„Kicia Kocia i Nunuś. Idą święta” to kolejna książka w 
serii o Kici Koci autorstwa Anity Głowińskiej. W książce 
mały czytelnik znajdzie aż 45 otwieranych okienek, które 
kryją w sobie niejedną (świąteczną!) tajemnicę. To idealna
okazja, żeby zapoznać dzieci z bożonarodzeniowymi 
tradycjami. A kto lepiej pomoże maluchom przygotować 
się do Bożego Narodzenia niż ich ulubienica, Kicia 
Kocia?
Zbliżają się święta. Kicia Kocia i Nunuś mają ręce pełne 
roboty. Czas wykonać ozdoby na choinkę, upiec 
pierniczki i przygotować się na przyjście specjalnego 
gościa… Mikołaja przynoszącego prezenty! To będą 
wyjątkowe święta spędzone z bliskimi! 
https://lubimyczytac.pl/



4 Sophie Gonzales - Perfect on 
paper

Darcy Phillips prowadzi w szkole anonimową poradnię 
związkową, w której pomaga uporać się z każdym 
problemem miłosnym – oczywiście za opłatą. Ma również
słabość do swojej najlepszej przyjaciółki Brooke. Która…
jest zakochana w zupełnie kimś innym.
Wszystko idzie dobrze aż do dnia, kiedy Alex (chłopak, 
którego dziewczyna nie znosi najbardziej na świecie) 
przyłapuje ją na wyciąganiu listów z szafki 89, z której 
prowadziła swój wątpliwie legalny interes. W zamian za 
dochowanie tajemnicy Darcy ma pomóc chłopakowi 
odzyskać jego byłą dziewczynę. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Rafał Jurkowski - Zapomniane 
miejsca - Świętokrzyskie

113 opuszczonych miejsc w województwie 
świętokrzyskim
Przewodnik poprowadzi Ciebie do miejsc, których „się 
nie zwiedza” i „się nie opisuje”. Zrujnowane pałace, 
zamki i dwory, budynki fabryczne (szczególnie dużo na 
tym terenie), opuszczone kościoły, cmentarze żydowskie, 
fortyfikacje, wysiedlone wsie, dziwne pomniki, zabytki 
techniki.
Jest to już kolejny tom serii „Zapomniane miejsca”. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Jeannine Mik, Sandra Teml 
Jetter  - Mamo nie krzycz

Każdy rodzic wie, że krzyk wpływa destrukcyjnie na 
dzieci. Ale też na krzyczących rodziców. Jednak w 
sytuacji dużego stresu czy zmęczenia emocje 
niejednokrotnie biorą górę nad rozsądkiem. Jeannine Mik 
i Sandra Teml-Jetter, autorki „Mamo, nie krzycz”, 
podpowiadają, jak nie wpaść w pułapkę szkodliwych 
schematów postępowania. Dzięki tej książce każdy rodzic 
zdoła wzmocnić swoją relację z dzieckiem i poprawić 
metody wychowawcze, nauczy się także właściwie 
reagować w trudnych sytuacjach. 
https://lubimyczytac.pl/



7 Serge Bloch - Leon w 
przedszkolu

"Do tej pory chodziłem do żłobka. Ale teraz jestem duży. 
Mam nawet panią z włosami długimi jak u księżniczki. 
Chodzę do przedszkola. Do przed-szko-la".
Zabawne i krzepiące opowiadanie, które pomoże 
maluchom stawiać pierwsze kroki w przedszkolu. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Geoffroy de Pennart - Wilk 
powrócił

Kolejna książka Goeffroy de Pennart – autora „Orkiestry 
Krowy Zosi“ i „Bożego Narodzenia Krowy Zosi“ . Tym 
razem bohaterem jest wilk, który wraca do lasu. Zwierzęta
drżą na samą myśl o spotkaniu z nim. Przerażone kryją sie
w domu królika...
A wtedy wilk nadchodzi! 
https://lubimyczytac.pl/

9 Anita Głowińska - Kicia Kocia 
majsterkuje

Kicia Kocia spędza cały dzień z dziadkiem. Dziadek ma 
zawsze wspaniałe pomysły! Tym razem postanawiają 
wspólnie zbudować… szafkę dla babci. Kicia Kocia 
dowie się przy okazji wielu pożytecznych rzeczy.
"Kicia Kocia" to seria książeczek stworzona z myślą o 
najmłodszych. Opowiada o rezolutnej kotce i jej 
przyjaciołach. Wspólnie z Kicią Kocią dziecko odkrywa 
świat i uczy się poruszać w codziennym życiu. 
https://lubimyczytac.pl/

10 Wiesław Drabik - Leoś strażak Oto Leoś Zawodowiec. Chłopiec ma przezwisko takie, bo 
raz chce być policjantem, raz lekarzem, raz strażakiem...
Czy to jest ciekawy zawód i czy się podoba tobie? Po co 
mamy straż pożarną? O tym się z tej książki dowiesz.
Książki z serii Leoś Zawodowiec to małe „przewodniki” 
dla dzieci zafascynowanych różnymi zawodami, jakie 
wykonują dorośli. Autorem prostych wierszowanych 
tekstów jest znany małym odbiorcom Wiesław Drabik. 
Dużym atutem książek są także bogate w szczegóły, 
panoramiczne ilustracje Marka Szala, na których można 
zobaczyć zarówno duże maszyny i pojazdy, jak i 
pojedyncze narzędzia ułatwiające pracę strażaków. Aby 
ułatwić odbiór tekstu, na dole każdej strony zostały 
zilustrowane i wyjaśnione trudniejsze pojęcia związane z 
zawodem strażaka.
https://lubimyczytac.pl/



11 Joanna Guszta, Przemysław 
Liput - Miasto Potwór

Edukacyjna, pełna humoru książka o przyjaznej 
przestrzeni miejskiej, wzajemnym szacunku i pewnym 
bardzo głodnym potworze w niebieskiej muszce…
Potwór wychodzi z morza i kieruje się w stronę miasta. 
Mieszkańcy panikują. Kiedy dociera na miejsce, 
stwierdza, że jest wyjątkowo nieapetyczne i nie nadaje się 
do spożycia, dlatego pomaga mieszkańcom je naprawić.
Do głównych problemów Miastoszewa należą: brak 
zieleni, reklamoza, wandalizm, pasteloza, brak miejsc 
przyjaznych mieszkańcom, brud i nieporządek. 
https://lubimyczytac.pl/

12 Ewa Matuszewska, Wanda 
Rutkiewicz - Na jednej linie

Najsłynniejsza polska himalaistka, opowiada o swojej 
drodze od pierwszych wspinaczek w Karkonoszach po 
zdobycie Mount Everestu w 1978 roku. Wspomina dom 
rodzinny, pierwsze fascynacje sportem, fotografią, 
literaturą, studia a później pracę w Instytucie Maszyn 
Matematycznych. Ostatecznie miłością jej życia stały się 
jednak góry i to im poświęcała cały wolny czas. Dzięki 
zapiskom w dzienniku, który prowadziła m.in. w czasie 
wyprawy na Everest, poznamy kulisy wypraw 
wysokogórskich, postawy ludzi w ekstremalnych 
sytuacjach, ich walkę z własnymi słabościami i górskim 
żywiołem. 
https://lubimyczytac.pl/

13 Joanna Miszczuk - Dwie 
rodziny

Ewa Dembska, adoptowana jako mała dziewczynka przez 
małżeństwo wrocławskich lekarzy, nic nie pamiętała ze 
swojej przeszłości. Nigdy nie chciała wiedzieć, co było 
przedtem, miała ukochanych przybranych rodziców, 
swoje pasje, marzenia, studia. A potem pojawił się Marek.
Pokochali się i postanowili wziąć ślub. Aby zarobić 
pieniądze na upragniony własny dom, Marek wyjeżdża do
Paryża. Nawet sobie nie wyobraża, co go tam spotka, 
kiedy w życie ich obojga wkroczy tajemnica z dalekiej 
przeszłości.
Co łączy średniowiecznego francuskiego rycerza i 
egzotyczną khmerską tancerkę Apsary z ukrytego w 
kambodżańskiej dżungli miasta Angkor, z Ewą, córką 
polskich lekarzy, i Markiem, wiecznym studentem? 
https://lubimyczytac.pl/



14 Anna J. Szepielak - Znów 
nadejdzie świt

Elwira zawsze twierdziła, że w przeszłości jej chłopskiej 
rodziny nie kryją się żadne tajemnice i skandale. Nigdy 
więc nie słuchała uważnie licznych opowieści prababci 
Basi. Radosna i żywiołowa, otoczona przyjaciółmi kobieta
woli żyć teraźniejszością w spokojnym miasteczku nad 
Czarnym Potokiem. Jednak na losach kolejnych pokoleń 
jej bliskich cieniem położyło się tragiczne wydarzenie 
sprzed prawie 150 lat. W skomplikowanej historii 
przodków Elwiry jest miejsce zarówno na prawdziwą 
miłość, jak i cierpienie oraz troski.
Czy wyrządzona krzywda zostanie odkupiona, a winy 
wybaczone? Jak postąpi Elwira, gdy życie postawi przed 
nią zadanie podobne do tego, jakie było udziałem babek?
Anna J. Szepielak snuje opowieść o kilku pokoleniach 
rodziny, dla której bezwarunkowa miłość i wsparcie w 
trudnych sytuacjach zawsze były najważniejsze. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Marcus Emerson - Dziennik 
youtubera - Spoko ze mnie gość

Życie Davy’ego przewróciło się do góry nogami. Wraz z 
rodzicami i młodszą siostrą przeprowadził się właśnie do 
nowego miasta, gdzie tata zaczyna nową pracę. Ale bycie 
nowym nie oznacza bycia samotnym czy anonimowym - 
w końcu po to ma się kanał na YouTubie!
Wraz z przyjaciółmi, Chuckiem i Annie, Davy rzuca się w
wir tworzenia viralowych filmików. Jeśli mu się uda, 
wszyscy w jego nowej szkole będą znali jego imię, zanim 
jeszcze go spotkają. Na jego kanale znajdzie się wszystko.
Psikusy? Są! Recenzje obiadów szkolnych? Są! Relacje z 
misji odbicia przetrzymywanych przez nauczycieli na 
lekcjach zakładników? Są! Wideo o przyklejaniu się 
taśmą klejącą do ściany? Też są, nawet jeśli nie wiadomo 
po co… Nigdy nie wiesz, które wideo skończy się 
śmiechem, a które katastrofą! Stanie się gwiazdą Internetu
nie będzie łatwe, ale Davy tak łatwo się nie poddaje… 
https://lubimyczytac.pl/

16 Marcus Emerson - Dziennik 
youtubera - Głód zwycięstwa

Cześć, to znowu ja, czyli Davy Spencer! I wiecie co? 
Wciąż spoko ze mnie gość i tym razem naprawdę stanę się
supergwiazdą YouTube’a. Mam już nawet pomysł, jak to 
osiągnąć! Pozwolę  fanom decydować o tym, czego mają 
dotyczyć moje filmiki. Prawda, że genialne?! Jeśli pomysł
wypali, Davy będzie miał setki wyświetleń, fantastyczną 
zabawę, ale też szansę na… fantastyczny BMX. Droga do 
celu jednak nigdy nie jest łatwa. Będzie musiał między 
innymi: wypić naraz cztery litry mleka, zjeść ostrą 
papryczkę bhut jolokia, zwiedzić nawiedzony strych, 
przeprowadzić ranking toalet w szkole. Ale to wszystko 
nic. O jego  niebezpiecznym wyzwaniu i o tym, jak daleki
„skok” będzie musiał wykonać, by uszczęśliwić swoich 
fanów, przeczytacie w książce. Czy mu się uda? Co ma z 
tym wspólnego zbiórka żywności dla głodujących? I czy 
Davy wreszcie pozna moc prawdziwej przyjaźni? 
https://lubimyczytac.pl/



17 Marcus Emerson - Dziennik 
youtubera - Nie ma lekko

Co tam, jak tam? Czujecie głód ekscytacji? Żądacie 
kolejnych przygód? Już się robi! Oto ja, Davy Spencer, 
wasz człowiek od szalonej zabawy i supergwiazda 
YouTube’a, znów ruszam do akcji! Tym razem Davy 
szuka sławy na Comic Conie, na który został zaproszony 
jako VIP! No prawie! Supergwiazdą konwentu jest jego 
młodsza siostra, Krissy, której filmik z pieskiem Bo-bo 
viralowo rozprzestrzenił się po sieci. Ale kto by się tym 
przejmował?! Na pewno nie Davy, który ma tysiące 
pomysłów na to, jak zdobyć rzesze fanów! Jedną z 
atrakcji zlotu jest konkurs na najlepszy cosplay. Annie, 
Chuck i Fergus przygotowują odjechane przebrania. 
Niestety, wygląda na to, że ich wysiłek pójdzie na marne. 
Ktoś ukradł główną nagrodę w konkursie! 
https://lubimyczytac.pl/

18 Elif Shafak - Czarne mleko Łamiąca macierzyńskie tabu, wnikliwa i szczera opowieść
uznanej pisarki o dojrzewaniu do bycia matką.
Po urodzeniu pierwszego dziecka Elif Shafak 
doświadczyła depresji poporodowej i przestała pisać. 
Kryzys, z którym przyszło się jej zmierzyć, sprawił, że nie
tylko zakwestionowała swoją wartość jako matki, ale też 
zaczęła zastanawiać się nad rolą kobiety-pisarki żyjącej i 
tworzącej w świecie wciąż zdominowanym przez 
mężczyzn. W tym najtrudniejszym momencie, 
wypełnionym poczuciem winy i cierpieniem, sięgnęła do 
doświadczeń autorek takich jak Sylvia Plath, Virginia 
Woolf, Simone de Beauvoir czy Zelda Fitzgerald. Ich 
historie dały jej nadzieję, że choć nie każdy kryzys można
przezwyciężyć, to nigdy nie mierzymy się z nim samotnie.
https://lubimyczytac.pl/

19 Elif Shafak - Wyspa 
zaginionych drzew

Nominowana do The Costa Novel Award, The Women’s 
Prize for Fiction i RSL Ondaatje Prize. Zachwycająca 
opowieść o tożsamości, przynależności i magicznej mocy 
natury, która pomaga oswoić traumę.
Ada Kazantzakis ma szesnaście lat i nie wie nic o historii 
swojej rodziny. Urodzona i wychowana w Londynie 
nastolatka nie mówi ani po grecku ani po turecku, a po 
śmierci matki z trudem odnajduje się wśród rówieśników. 
Nie zdaje sobie sprawy, że wiele lat temu na Cyprze – 
wyspie, gdzie spotykają się trzy kontynenty, plaże są 
złote, a woda turkusowa – młody Grek Kostas zakochał 
się w Turczynce Defne, mimo że byli śmiertelnymi 
wrogami. Ich uczucie rozkwitało w kraju ogarniętym 
wojną domową, potajemnie spotykali się w miejscowej 
tawernie, za świadka mając jedynie drzewko figowe. 
Wiele lat później to samo drzewo rośnie w londyńskim 
ogrodzie Kostasa i okazuje się dla Ady jedyną drogą do 
odkrycia prawdy o tym, kim jest i kim byli jej rodzice. 
https://lubimyczytac.pl/



20 Maria Terlikowska - Drzewo do
samego nieba

Tytułowe drzewo rośnie wśród starych brzydkich 
kamienic okalających jeszcze brzydsze podwórko. Lubi je
wielu lokatorów, ale przede wszystkim lubią je dzieci, a 
zwłaszcza chłopcy, którzy spędzają na nim każą wolną 
chwilę. Z tej perspektywy – kolejnych konarów rosłego 
drzewa – poznają sąsiadów, zaprzyjaźniają z nimi, uczą 
się rozumienia ich problemów, które są czasami bardzo 
trudne (np. samotność bardzo sympatycznej i życzliwej 
dzieciakom starszej pani, która podczas wojny straciła 
własne dzieci). Stare kamienice są przeznaczone do 
rozbiórki, a drzewo do wycięcia. A jednak to ono właśnie 
przetrwa – dzięki dzieciom i niektórym dorosłym. Piękna, 
pełna poezji opowieść o wydźwięku ekologicznym. 
Bardzo pomysłowe, przemyślane ilustracje, obecnie w 
zbiorach Muzeum w Zamościu. 
https://lubimyczytac.pl/

21 Małgorzata Lis - Kocham Cię 
mimo wszystko

Ania tęskni za prawdziwą miłością, Marcin za świętym 
spokojem. Pozornie przypadkowe spotkanie wywraca ich 
życie do góry nogami. Podczas gdy dziewczyna widzi w 
tym rękę Boga, chłopak wzdryga się na samą myśl o 
Kościele. Zaskakujący kalejdoskop fatalnych zbiegów 
okoliczności, które stają się udziałem dwojga młodych 
ludzi, wystawia ich uczucie na prawdziwą próbę. Czy 
wyjdą z niej zwycięsko? Czy Ania nie straci wiary, gdy 
straciła się już prawie wszystko? Czy Marcin odnajdzie 
Boga w najtrudniejszym momencie swojego życia?
Małgorzata Lis stworzyła portret miłości tak głębokiej, że 
zdolna jest przetrwać największe życiowe burze, i wiary 
tak prawdziwej, że można zaryzykować dla niej wszystko.
To opowieść o dojrzewaniu w uczuciu do drugiego 
człowieka i do Boga, a także o tym, czego nie wiemy o 
sobie nawzajem i o sobie samych, dopóki nie przyjdzie 
nam walczyć o szczęście mimo wszystko. 
https://lubimyczytac.pl/

22 Małgorzata Lis - Przebaczam Ci Czy pamiętacie Anię i Marcina z "Kocham cię mimo 
wszystko"? Po burzliwym roku walki o szczęście w końcu
mogą się cieszyć z wymarzonego małżeństwa. Gdy 
wydaje im się, że przed nimi już tylko zwyczajne życiowe
troski i zmagania z niepełnosprawnością Marcina, dociera 
do nich, że słowa przysięgi małżeńskiej to nie tylko 
romantyczna obietnica, lecz brzemienna w skutki 
deklaracja miłości, która nie pamięta złego, wierności 
mimo wszystko, i uczciwości w wyznawaniu sobie 
najgłębiej ukrytych zranień i pragnień. 
https://lubimyczytac.pl/



23 Agnieszka Lis - Rozdzieliła nas 
wojna

Sierpień 1939 roku był piękny – nadmorskie kurorty, takie
jak Jurata, Chałupy czy Jastarnia tętniły życiem. Tylko 
niemiecki Sopot wydawał się nieco opustoszały, cichy, 
jakby już wiedział i zamarł w oczekiwaniu 
nieuchronnego…
Od sielskich kresów przez kosmopolityczną Warszawę, aż
po nadmorskie plaże niedawno odzyskanego morza, 
ludzie żyją i kochają, pełni nadziei i ufności. Wrześniowy 
świt w jednej chwili zmienia ich losy, obraca w nicość 
marzenia i plany. Pierwsze dni wojny są jedynie 
zapowiedzią nadchodzących lat, pełnych mroku i strachu, 
wypełnionych cierpieniem i lękiem o siebie i najbliższych.
Czy w czasach walczących potęg i okrucieństwa, jakiego 
świat do tej pory nie zaznał, jest miejsce na miłość? Czy 
wystawiona na ostateczną próbę ma szansę przetrwać? 
https://lubimyczytac.pl/

24 Cameron Becky, Lily Murray - 
Kot Moneta

Chika? - zawołał Monet. - Gdzieś ty poszła?
Porcelanowa kotka Moneta, Chika, ożyła i wyruszyła na 
poszukiwanie przygód.
Dołącz do niej i do słynnego malarza w ich zaczarowanej 
podróży pełnej psot oraz szaleństw, prowadzącej przez 
niektóre z najsłynniejszych i najpiękniejszych obrazów 
Claude'a Moneta.
Dzięki tej uroczej historii najmłodsi czytelnicy będę mogli
poznać cudowny świat sztuki. 
https://lubimyczytac.pl/

25 Helena Bechlerowa, Wanda 
Chotomska - Poczytaj mi mamo
- 15 bajek na sto lat

Pan Maluśkiewicz, dziewczynka z tęczy, zarozumiała 
łyżeczka. Kurka-złotopiórka, która poleciała aeroplanem, i
łasica w dżinsowej spódnicy. Tych oraz innych bohaterów 
spotkacie w nowym wyborze poczytajek przygotowanym 
na setne urodziny Wydawnictwa „Nasza Księgarnia”. 
Przed wami ponadczasowe opowiadania i wiersze, a także
ilustracje, które kształtowały wyobraźnię dzisiejszych 
czterdziestoparolatków. Wierzymy, że pokochają je także 
najmłodsi. 
https://lubimyczytac.pl/



26 Jutro czeka nas przygoda. 
Rodzina Treflików

Tworzenie z dzieckiem planów od teraz będzie dobrą, 
rozwijającą wyobraźnię zabawą. Co będziemy
robić jutro? Jaka będzie pogoda? A może wybierzemy się 
w podróż rowerem, statkiem kosmicznym
lub… na miotle?! W tej książeczce to DZIECKO 
DECYDUJE I OPOWIADA, jak będzie wyglądał kolejny,
wspaniały dzień. Jedno jest pewne – za każdym razem 
będzie to zupełnie inna, niepowtarzalna
przygoda! Pamiętajcie, żeby wcześniej porządnie się 
wyspać!
„Gorąco polecam rodzicom, którym zależy na 
kształtowaniu wspierających sen nawyków i
pozytywnych skojarzeń z zasypianiem.” – Magdalena 
Komsta, psycholożka, specjalistka od snu
dziecka, wymagajace.pl 
https://lubimyczytac.pl/

27 Eve Chase - Szklany dom W głębi lasu zostaje znalezione niemowlę. Rodzina 
Harringtonów postanawia je zatrzymać. Z każdym 
kolejnym dniem ich niedowierzanie zamienia się w radość
– sami zmagają się z osobistą tragedią, a obecność tej 
niezwykłej dziewczynki napełnia ich życie nadzieją. 
Rozświetla dotychczas ponure i zakurzone zakamarki ich 
domu. W obawie przed jej utratą, Harringtonowie 
utrzymują istnienie małej w tajemnicy. Za wszelką cenę 
chcą ją przy sobie zatrzymać. Nie wiedzą jednak, że 
niedługo na terenie ich posiadłości znajdzie się martwe 
ciało. A skrzętnie skrywane tajemnice mogą ujrzeć światło
dzienne… Minie wiele lat, aż pewna kobieta szukająca 
odpowiedzi na pytania dotyczące swojego życia trafi do 
niezwykłego, pięknego lasu, w którym nic nie jest takie, 
jakim się wydaje.
Czy odkryje prawdę na temat swojej przeszłości?
Czy odważy się ją ujawnić? 
https://lubimyczytac.pl/

28 Paweł Radziszewski - Pomiędzy Czasami dzieją się cuda, które nie są ani złe, ani dobre, 
tylko takie…„Pomiędzy” Na początku był las, w którym 
obóz rozbijał kolorowy cygański tabor. W podszytej 
bagnem gęstwinie Cyganie nikomu nie przeszkadzali, 
mogli więc na chwilę się zatrzymać. Las należał do 
Hrabiego, który przegrał go w karty, żeby mieć szczęście 
w miłości. Zamieszkał w nim młody fornal z Cyganką i 
niedźwiedziem, który pomógł im zbudować dom pod 
garbatą gruszą. W tym domu urodziła się Pola, która 
pokochała cygańskiego króla i z miłości do niego wyszła 
za innego. Przybysz ujarzmił bagno, a Cyganie wykopali 
obraz, który chodził po wsi. Syn Poli grał na akordeonie 
pięknie jak Cygan, a jej wnuk, odkąd zgubił się w rowach,
miał różne oczy. Każdy z nich szukał swojej drogi przez 
życie, grzęznąc w błocie i błądząc we mgle. 
https://lubimyczytac.pl/



29 Tomasz Samojlik - Żubr 
Pompik - Kolory jesieni

Kolejna część czterotomowego cyklu o przygodach 
sympatycznego żubra Pompika i jego ciekawskiej siostry 
Polinki tym razem pozwoli małym czytelnikom zgłębić 
tajemnice lasu jesienią. Kiedy kończy się lato, las wcale 
nie przestaje być interesującym miejscem do zabawy. 
Pompik i Polinka będą mieli okazje przekonać się między 
innymi, co różni kukułki od zimorodków, dlaczego ćmy 
czasem gubią drogę oraz co dzięcioły mają wspólnego z 
szyszkami. Mnóstwo przyrodniczych ciekawostek 
podanych w bardzo przystępnej formie. Prawdziwa gratka
dla małych czytelników. 
https://lubimyczytac.pl/

30 Agnieszka Dąbrowska - Za 
duży na bajki

Zabawna historia o dorastaniu, wielkiej pasji i sile 
przyjaźni. A przy tym inspirująca opowieść o tym, co 
w życiu najważniejsze! Waldek ma swoje 
PIRYTETY: turniej gamingowy, kasa i psychofanki. 
Ma też szczęście, bo jego mama doskonale to 
rozumie. Wprawdzie jest trochę nadopiekuńcza, ale 
mniejsza o to. Jego świat staje jednak na głowie, gdy
mama musi nagle pójść do szpitala, a chłopcem ma 
się zająć szalona ciotka Mariolka. Wprowadza w 
jego życie nieznaną mu dotąd dyscyplinę, zmienia 
dietę na zdrową i zmusza do uprawiania sportów, 
których Waldek nie znosi. Jakby tego było mało, 
team Waldka się sypie, a wyjazd na wymarzony 
turniej wisi na włosku… Nie ma rady, Waldek będzie 
musiał stawić czoła wyzwaniom. Tylko czy potrafi?

https://lubimyczytac.pl/

31 Jerzy Jarniewicz - Mondo cane Tom wyreżyserowany przez autora zgodnie z regułami 
gatunku kina mondo cane. Jarniewicz rejestruje 
prawdziwe śmierci znajomych, zerwania, odejścia – i 
bezlitośnie przygląda się własnym reakcjom na te 
„krańcówki”. Kpiarsko poczyna sobie z modelem poezji 
konfesyjnej, gdy obnaża zarówno perwersyjny wojeryzm 
mediów, jak i słabości własnego, coraz częściej 
schorowanego ciała. Ciągle zmienia perspektywę składni: 
raz ustawia obiektyw z ironicznego dystansu, a chwilę 
później kameruje wszystko w szokująco intymnym 
zbliżeniu. Jest tu wszystko, na co tak bardzo pragnęliście 
patrzeć, i na co tak bardzo patrzeć wam nie dano. 
https://lubimyczytac.pl



32 Dante Alighieri - Boska 
komedia

Nowe, wyjątkowe, najbliższe oryginałowi tłumaczenie 
Boskiej komedii Dantego.
Relacja z najbardziej śmiałej i bogatej podróży w dziejach
ludzkości – wędrówki po zaświatach.
Polscy czytelnicy mają do dyspozycji wiele tłumaczeń 
tego dzieła – pięknych, poetycko porywających, ale 
pokazujących wyłącznie w przybliżeniu to, co dla samego
Dantego-poety było nie mniej ważne od poetyckości: to, 
co zobaczył, poznał, usłyszał, przeżył w zaświatach 
Dante-wędrowiec, bohater własnego poematu. 
https://lubimyczytac.pl/

33 Maria Konopnicka - Na jagody Pewnie na lekcjach języka polskiego słyszeliście co nieco 
o Marii Konopnickiej. Że była poetką, autorką słynnej 
Roty i baśni, którą wszyscy znają: O krasnoludkach i 
sierotce Marysi. Być może kojarzycie ją też z czarno-
białych zdjęć – poważną panią w kapeluszu i z monoklem
Ale czy wiecie, że Konopnicka wyprzedzała swoją epokę 
pod każdym względem? Ta niezwykle śmiała, odważna, 
często kontrowersyjna kobieta nie bała się stanowczo 
wygłaszać swoich opinii, a to, co pisała i mówiła, nie 
wszystkim się podobało. Jednocześnie była bardzo 
popularna, a wiele z jej książek stało się prawdziwymi 
bestsellerami! Ktoś taki jak ona na pewno nie chciałby, by
jego dzieła kurzyły się na ciemnych półkach bibliotek.
Dlatego oddajemy w wasze ręce piękne nowe wydanie Na
jagody – popularnej „leśnej książeczki”, którą wspaniale –
nowocześnie, ale z wielkim szacunkiem dla tekstu, 
zilustrowała Katarzyna Minasowicz. 
https://lubimyczytac.pl/

34 Janina Porazińska - Pamietnik 
czarnego noska

Kochane dzieci!
W mym domku siadam,
papier rozkładam,
maczam stalówkę,
podpieram główkę
i opowiadam.
Opiszę tu wszystkie swoje dawne przygody.
Zaczęło się od tego, że stałem w sklepie na wystawie... 
https://lubimyczytac.pl/



35 Justyna Bednarek, Daniel de 
Latour - Sekretna historia 
ludz...skarpetek

W piątej części serii o Niesamowitych przygodach 
dziesięciu skarpetek autorstwa Justyny Bednarek z 
ilustracjami Daniela de Latoura przekonacie się, że wizyta
w muzeum może być równie emocjonująca, co lot w 
kosmos, spotkanie żywych dinozaurów czy zdobycie 
autografu ukochanej autorki!  Wybierzecie się tam razem 
z małą Be i jej dziadkiem – kustoszem (to taki pan, co 
pracuje właśnie w muzeum) i jedynym w swoim rodzaju 
opowiadaczem historii. Oprowadzi Was po tajemniczych 
muzealnych zakamarkach, obejrzycie eksponaty i 
wysłuchacie opowieści o przygodach niesfornych i 
wszędobylskich skarpetek. No i poznacie najpilniej 
strzeżone sekrety dziejów. Nie uwierzycie pewnie tak od 
razu, ale bardzo możliwe, że w historię ludzi od samego 
początku były zamieszane… skarpetki. Piąty tom cyklu 
Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek rzuca nowe 
światło na znane nam fakty z dziejów Polski i świata. 
https://lubimyczytac.pl/

36 Katarzyna Barlińska - Burn the 
Hell - Trzecia runda

Victoria Joseline Clark próbuje żyć nowym życiem. 
Życiem, w którym nie ma miejsca na chaos i mrok. Na 
problemy, krzyki, niepewność i strach. Na ból duszy i 
ciała. Na to wszystko, co wniósł w nie Nathaniel Shey. 
Tyle że nie jest łatwo uwolnić się od magii spojrzenia 
czarnych oczu chłopaka, nawet jeżeli osiemnastolatka już 
wie, że ich głębia może mieć zabójczą moc. Nie ma 
cudownego klawisza, po którego naciśnięciu można 
wykasować wspomnienia. Victoria odcina przeszłość i 
usuwa jej ślady  zbyt mocno przywołujących pamięć 
minionych miesięcy… Niestety, to nie działa.
Nathaniel Shey nie chce odejść, mimo że właściwie 
odszedł już dawno. Przeszłość jest jak kotwica, 
trzymająca życie Victorii na uwięzi i niepozwalająca jej 
ruszyć ku przyszłości. A kiedy Nate nagle, po pięciu 
miesiącach rozłąki, staje na drodze dziewczyny, płomień, 
rozpala się na nowo. Piękny i niszczycielski. 
https://lubimyczytac.pl/

37 Agnieszka Kuchmister - 
Nadzieja od zwierząt

Powrót do świata tajemnic i głosów przeszłości. 
Kontynuacja FLORENTYNY OD KWIATÓW – historia 
naznaczona śmiercią, miłością i szaleństwem.
Jest rok 1968, w radiu rozbrzmiewa głos Niemena, a kraj 
wrze od niepokojów. Również w Sokołowie zaczynają się 
dziać dziwne rzeczy. Coś złowieszczego budzi się w 
lasach, nad drzewami unosi się magiczna melodia 
cygańskich skrzypiec. Obdarzona niezwykłymi 
zdolnościami Nadzieja  rozpoczyna studia na wydziale 
weterynarii. Dziewczyna widzi i czuje więcej, rozumie 
mowę zwierząt, a jej życie to historia o tym, co ukryte i 
niezwykłe. Ścieżki życia rudowłosej Dziubówny 
prowadzą od rodzinnego Sokołowa, przez Poznań, aż do 
mrocznej Puszczy Białowieskiej. 
https://lubimyczytac.pl/



38 Maciej Kraszewski - Johnny. 
Powieść o księdzu Janie 
Kaczkowskim

Ks. Kaczkowski, niezwykły dziwak, traktowany 
lekceważąco przez ważne eminencje, miał podejście do 
młodych gniewnych. Angażował chłopaków z 
zawodówki, na pozór twardych buntowników, do pomocy 
chorym. Działając często w niekonwencjonalny sposób, 
jaki nie przystoi księżom, zjednywał serca i zyskiwał 
popularność. Powieść Maciej Kraszewskiego to historia 
wywrotowej przyjaźni, która nie miała prawa się 
wydarzyć, a zdarzyła się naprawdę. To pełna 
autentycznych emocji opowieść o życiu, które daje w 
kość, o wierze, który czyni cuda, i o przyjaźni, która może
zmienić życie. 
https://lubimyczytac.pl/

39 Manula Kalicka - Dziewczyna z
kabaretu

Książka wydana wcześniej pt:„Rembrandt, wojna i 
dziewczyna z kabaretu”.
Warszawa, wrzesień 1939: Irenka Górecka, młoda 
tancerka z kabaretu, ucieka z bombardowanej stolicy wraz
ze swoim sąsiadem Witoldem Kiersnowskim i jego 
szoferem. Kiersnowski, urzędnik jednego z ministerstw, 
przewozi bardzo cenny obraz, autoportret Rembrandta, 
który ma zostać wywieziony do Szwajcarii. Niestety, w 
czasie drogi Kiersnowski i szofer giną, a Irenka zostaje 
sama z Rembrandtem. W dodatku znajduje małego 
żydowskiego chłopca, który stracił matkę... Od tej chwili 
Irence grozi podwójne niebezpieczeństwo, związane 
zarówno z ukrywaniem Rembrandta, jak i żydowskiego 
dziecka. 
https://lubimyczytac.pl/

40 Khaled Hosseini - Chłopiec z 
latawcem

Afganistan, lata 70. Dwunastoletni Amir, syn zamożnego 
Pasztuna z Kabulu, wychowuje się w domu bez kobiet. By
zyskać uznanie w oczach ojca, chce wygrać zawody 
latawcowe. Pomaga mu w tym starszy o rok Hasan, 
służący i towarzysz zabaw. Amir jest świadkiem napadu 
na Hasana przez bandę miejscowych chłopaków. Z 
tchórzostwa i wyrachowania Amir nie staje w obronie 
Hasana, a nawet doprowadza do sytuacji, w której Hasan 
musi opuścić ich dom.
Ćwierć wieku później dorosły Amir mieszka w USA, 
gdzie po wkroczeniu wojsk radzieckich do Afganistanu 
wyemigrował wraz z ojcem. Nie opuszcza go poczucie 
winy, świadomość własnej zdrady. Los daje mu szansę, by
dokonać zadośćuczynienia. Musi zdobyć się na odwagę i 
powrócić do rządzonego przez talibów Kabulu, aby ocalić
nie tylko siebie... 
https://lubimyczytac.pl/



41 Tessa Dare - Romantyczny 
książę

Piękne damy i przystojni dżentelmeni dziedziczą je, 
wygrywają, kupują lub zdobywają podstępem. I 
przeżywają w nich niebezpieczne i romantyczne 
przygody…
Izolda Ofelia Goodnight ma dwadzieścia sześć lat, 
romantyczne usposobienie i wiele niespełnionych marzeń.
Jej ojciec – autor poczytnych opowieści o pięknych 
dziewicach i dzielnych rycerzach – zmarł, nie 
zostawiwszy jej środków do życia.
Kiedy więc Izzy dostaje niespodziewany spadek, nie 
posiada się z radości… która szybko gaśnie, gdy okazuje 
się, że jest nim ponure zamczysko. Z ponurym księciem w
środku, który twierdzi, że jest jego jedynym właścicielem.
I pozwala jej zostać tylko na jedną noc… 
https://lubimyczytac.pl/

42 Jung Chang - Cesarzowa 
wdowa Cixi

W wieku szesnastu lat wygrała ogólnokrajowe wybory 
cesarskich nałożnic i dołączyła do haremu w Zakazanym 
Mieście. Po śmierci cesarza tron przypadł jej 
kilkuletniemu synowi, a Cixi szybko zorganizowała 
przewrót pałacowy i objęła faktyczną władzę w 
gigantycznym państwie.
Miłosierna, Szczęśliwa, Promienista, Spokojna – tak 
brzmiały jej oficjalne tytuły. Cixi okazała się jednak 
skuteczną, zdeterminowaną władczynią. To za jej rządów 
w Chinach rozwinął się przemysł, powstała pierwsza 
kolej, zmodernizowano armię, wprowadzono 
elektryczność, telegramy i fotografię. Zniesiono karę 
„śmierci przez tysiąc cięć” oraz zwyczaj krępowania stóp 
dziewczynkom. 
https://lubimyczytac.pl/

43 Kristin Hannah - Wyśnione 
szczęście

Niezwykła powieść uwielbianej w świecie autorki 
bestsellerów „Słowik” oraz „Gdzie poniesie wiatr”.
Pełna ciepła opowieść, która podnosi na duchu i pozwala 
uwierzyć, że warto marzyć i szukać miłości.
Joy, zdradzona przez męża bibliotekarka z małego 
miasteczka, ma w perspektywie pierwsze od lat samotne 
Święta. W odruchu desperacji jedzie na lotnisko i wybiera
daleki lot do nieznanej sobie miejscowości o nazwie 
Hope, ponieważ jak nigdy potrzebuje nadziei.
Nieoczekiwany bieg wypadków sprawi, że jej życie 
znajdzie się w niebezpieczeństwie, lecz i nabierze nowych
barw i sensu... 
https://lubimyczytac.pl/



44 Martin Widmark - Tajemnica 
dancingu

Emocje sięgają zenitu, gdy do Valleby przybywa słynny 
zespół Errols grający do tańca. Wieczorny dancing w 
hotelu dostarcza mieszkańcom miasteczka 
niezapomnianych wrażeń. Następnego ranka okazuje się 
jednak, że z biura recepcji zniknęły pieniądze za bilety. 
Kto mógł je ukraść?  Książki z serii Biuro 
Detektywistyczne Lassego i Mai były wielokrotnie 
wybierane książką roku przez szwedzkie Jury Dziecięce, 
czyli niemal 50 000 głosujących dzieci. W Polsce również
zyskały dużą popularność i od kilku lat nie schodzą z list 
bestsellerów.Akcja książek rozgrywa się w małym 
szwedzkim miasteczku Valleby i jego okolicach. Główni 
bohaterowie, Lasse i Maja, chodzą do tej samej klasy i 
wspólnie prowadzą małe biuro detektywistyczne. 
https://lubimyczytac.pl/

45 Tadeusz Borowski - Proszę 
państwa do gazu i inne 
opowiadania

Tadeusz Borowski do obozu w Oświęcimiu trafił, gdy 
miał dwadzieścia jeden lat. Przetrwał.„Cała nasza wina 
leży w tym, że przeżyliśmy. Jako martwi bylibyśmy 
bohaterami” – stwierdził kilka lat później. Swoje pierwsze
opowiadania napisał w 1945 roku, kiedy w Polsce nie 
ukazała się jeszcze ani jedna książka, która mówiłaby o 
obozowej rzeczywistości.Borowski pokazał, jak ludzie 
przystosowywali się do nowych warunków, z jednej 
strony podejmując walkę o życie, ale z drugiej – 
zgadzając się na bierny udział w zbrodni. Portretował 
również ludzi gotowych dokonać potwornych rzeczy, byle
tylko przetrwać, ofiary, które nieraz stawały się katami 
wobec swoich współwięźniów. Opowiadania 
Borowskiego, pisane oszczędnym, pozbawionym emocji 
językiem, wywołały ostry spór o jego postawę i sposób 
pokazywania życia obozowego. Do dziś jest to jeden z 
najbardziej wstrząsających obrazów holokaustu. 
https://lubimyczytac.pl/

46 Tom Percival - Wielkie 
marzenie małego krecika

Krecik martwi się, że nie potrafi szybować po niebie jak 
ptaki, zwinnie skakać w trawie jak konik polny ani 
wspinać się po drzewie jak wiewiórka. Na szczęście z 
pomocą sowy odkrywa, że on także ma wyjątkowy talent 
– potrafi kopać w ziemi jak mało kto. Postanawia spełnić 
swoje wielkie marzenie i wykopać największy tunel na 
świecie! Na początku nic nie układa się po myśli małego 
Krecika, ale w końcu udaje mu się osiągnąć nawet więcej,
niż sobie wymarzył.
Ta urocza wierszowana opowieść Toma Percivala, w 
znakomitym przekładzie Marcina Brykczyńskiego, 
zachęca najmłodszych do odkrywania swoich talentów, 
uwierzenia w siebie i spełniania marzeń – nawet mimo 
niepowodzeń. 
https://lubimyczytac.pl/



47 Monika Witkowska - Moje 
Karpaty. 10 gór z charakterem

Monika Witkowska - podróże są jej pasją i nałogiem. 
Odwiedziła 180 krajów na wszystkich kontynentach, ale 
zdecydowanie bardziej ceni poznawanie niż „zaliczanie” 
kolejnych miejsc. Jej ulubione wyjazdy to te w pojedynkę 
(celowo, żeby mieć lepszy kontakt z miejscową 
ludnością), autostopem albo lokalnymi środkami 
lokomocji, bez zarezerwowanych z góry noclegów, z 
żywieniem się w lokalnych knajpkach lub ulicznych gar-
kuchniach. Z podróżami wiążą się jej inne pasje, spośród 
których najważniejsze są góry (zdobyła Mt Everest i 
prawie całą Koronę Ziemi) oraz żeglarstwo morskie (ma 
za sobą przepłynięcie Pacyfiku i Atlantyku, opłynięcie 
Przylądka Horn i pokonanie Przejścia Północno-
Zachodniego). 
https://lubimyczytac.pl/

48 Allison Pataki - Sisi - 
Samowolna cesarzowa

Sisi jest od piętnastu lat żoną Franciszka Józefa, cesarza 
Austro-Węgier. Kiedyś naiwna i nieśmiała, teraz to pewna
swych racji i wyborów kobieta, matka następcy tronu. 
Poddani ją kochają, krytycy i wrogowie niechętnie 
przyznają, że sprawdziła się w roli cesarzowej. Jednak jej 
rosnące wpływy są dla wielu solą w oku. A chociaż w 
Wiedniu szampan leje się strumieniami i co wieczór 
rozbrzmiewają melodyjne walce, dwór Habsburgów to 
przede wszystkim pole bitwy – o władzę i majątek. Wielu 
marzy, by coraz bardziej niezależna cesarzowa popełniła 
taki błąd, który na zawsze odsunie ją od tronu. 
https://lubimyczytac.pl/

49 Przemysław Piotrowski - 
Matnia

Skrzypiące pod nogami deski. Wiatr wyjący na zewnątrz. 
Gałęzie poruszające się za oknami. Nieprzenikniony 
mrok, w którym coś się czai…
Zuza nigdy nie miała zbyt wielkiego szczęścia, ale zawsze
jakoś dawała sobie radę. Gdy zostaje oszukana przez 
byłego partnera, musi spojrzeć prawdzie w oczy. Ma 
trzydzieści cztery lata i dwumilionowy dług, a za niecałe 
pół roku urodzi bliźniaczki.
I wtedy w jej życiu pojawia się Marek, mężczyzna 
idealny: przystojny, troskliwy i dojrzały. Po kilku 
miesiącach związku proponuje dziewczynie 
przeprowadzkę do rodzinnych Toporzyc. Wątpliwości 
Zuzy związane z wyjazdem rozwiewają dopiero 
podejrzani ludzie, którzy pojawiają się pod jej oknami. 
https://lubimyczytac.pl/



50 Karma Wilson, Jane Chapman - 
Pan Miś nie może zasnąć

"Nadszedł czas zimowego snu niedźwiedzi. Pan Miś nie 
może usnąć, choć wierci się i próbuje. Z pomocą 
przychodzą mu przyjaciele: Mysz, Borsuk, Kret, Kruk, 
Zając, Suseł, Strzyżyk i Sowa. Czy miętowa herbatka i 
kołysanki śpiewane przez zwierzaki utulą Misia do snu?
Piękna, rymowana opowieść z serii o panu Misiu 
przetłumaczona przez Barbarę Supeł. " 
https://lubimyczytac.pl/

51 Stephen R. Bown - Amundsen. 
Ostatni wiking

Dzień dobry, drogi Lindstrømie. Przygotowałeś dla nas 
jakąś kawę? Tymi słowami miał przywitać Roald 
Amundsen zaskoczonego kucharza po trzech miesiącach 
wyczerpującej wyprawy (1300 km!) rankiem 26 stycznia 
1912 roku. Wyprawy, której efektem było pierwsze 
zdobycie bieguna południowego. Amundsen, ambitny 
Norweg, o włos wygrał wyścig z tragiczną ekspedycją 
brytyjską dowodzoną przez porucznika Roberta Falcona 
Scotta. „Roald Amundsen. Ostatni wiking” ukazuje życie 
człowieka, który bił na głowę tych, którzy ścigali się, by 
nanieść na mapę świata ostatnie nieznane zakątki: 
Przejście Południowo-Zachodnie, Przejście Południowo-
Wschodnie i biegun południowy. Prawdziwy północny 
wojownik, który już za życia stał się legendą. Ścigany 
przez wierzycieli. Uwielbiany przez kobiety. Należał do 
epoki wypraw badawczych, która niebawem miała dobiec 
końca za sprawą technologii, handlu i reklamy. 
https://lubimyczytac.pl/

52 Justyna Bednarek, Daniel de 
Latour - Babcocha

Książka utytułowanego duetu Justyny Bednarek i 
ilustratora Daniela de Latoura to pięćdziesiąt cztery 
historyjki, w których główną rolę gra dobrotliwa 
czarownica, odmieniająca życie mieszkańców Grajdołka.
Babcocha potrafi wszystko: cofnąć czas, zamienić 
żołędzie w złote dukaty, a siebie – w muchę. Dzięki niej 
Bernadetta – dziewczynka z warkoczami – podróżuje na 
chmurze, dostaje królika z czekolady i znajduje kogoś, 
kogo chciała znaleźć. Zmieniają się też inni mieszkańcy 
Grajdołka – sołtys, młynarz czy sprzedawca, ale także 
zwierzęta i Orzechowe Licho. Najwięcej przygód z 
Babcochą przeżywa Bernadetta, bo to ona jej najbardziej 
potrzebuje. Ale skutki jej czarów odczuwają wszyscy 
mieszkańcy wioski, którzy przekonują się, że nie warto 
utyskiwać i oszukiwać, a trzeba cieszyć się tym, co się 
ma. 
https://lubimyczytac.pl/



53 Lidia Grzesiuk - 
Psdychoterapia. Praktyka. 
Podręcznik akademicki

Drugi tom podręcznika akademickiego zawiera 
informacje o terapii grupowej, terapii rodzin, 
psychoterapii pacjentów schizofrenicznych oraz osób z 
zaburzeniami z pogranicza nerwicy i psychozy, 
psychoterapii pacjentów depresyjnych, specyfice 
psychoterapii dzieci i młodzieży, osób z zaburzeniami 
odżywiania. Przedstawia także zagadnienia pomocy 
psychologicznej dla osób, które doznały przemocy 
seksualnej, psychoterapii osób z zaburzeniami 
seksualnymi, pacjentów doświadczających poczucia winy 
oraz chorych na nowotwór.Podręcznik otrzymał Nagrodę 
za najlepszą książkę akademicką z zakresu psychologii i 
nauk społecznych przyznaną przez Szkołę Wyższą 
Psychologii Społecznej.Autorzy podręcznika pod red. 
prof. Lidii Grzesiuk otrzymali Nagrodę zespołową I 
stopnia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za rok 
2007. 
https://lubimyczytac.pl/

54 Agnieszka Czujkowska, Andrzej
Kruszewicz - Sekretne życie 
kotów

Podobno ludzie dzielą się na tych, którzy lubią psy, i na 
tych, którzy lubią koty. Trudno powiedzieć, czy tak jest 
naprawdę. Jedno jest pewne – jeśli pokocha się koty, 
miłość ta jest dozgonna. Wielbiciele kotów z zapałem 
przekonują, że kot to zwierzę wyjątkowe, a obcowanie z 
nim przynosi radość i zdrowie. Andrzej G. Kruszewicz, 
dyrektor warszawskiego ogrodu zoologicznego, oraz 
Agnieszka Czujkowska, lekarz weterynarii, są znawcami 
zwierząt i ich zwyczajów, lecz także uważnymi 
obserwatorami swoich podopiecznych. "Sekretne życie 
kotów" to zbiór fascynujących historii zaczerpniętych z 
kociego świata. Razem z autorami odkryjesz wiele 
tajemnic – nie tylko kotów domowych, które towarzyszą 
nam na co dzień, ale również tych dzikich, mniejszych i 
większych i  kuzynów naszych domowych pupili. I 
przekonasz się, że koty naprawdę się naturze udały! 
https://lubimyczytac.pl/

55 Yoko Ogawa - Ukochane 
równanie profesora

Jak przystało na wybitnego matematyka, Profesor ma 
swoje dziwactwa. Pewnego dnia w progu jego domu 
pojawia się nowa gosposia z synem, od tej pory 
nazywanym pieszczotliwie Pierwiastkiem. Wspólne życie 
pokaże, że znacznie łatwiej napisać skomplikowane 
równanie niż ułożyć relacje z drugim człowiekiem. 
Językiem, który pozwoli im zbudować namiastkę rodziny,
stają się matematyka i baseball. Ale swoją relację będą 
musieli odbudowywać co osiemdziesiąt minut…
Ukochane równanie profesora Yōko Ogawy zostało 
wyróżnione pierwszą w historii nagrodą Hon’ya Taishō, 
przyznawaną przez japoński kolektyw księgarzy. Ta 
kameralna opowieść do dziś pozostaje bestsellerem i 
uznawana jest za jedną z najukochańszych powieści 
współczesnej Japonii. 
https://lubimyczytac.pl/



56 Olga Tokarczuk - Gra na wielu 
bębenkach

Najgłośniejszy i najszerzej komentowany tom opowiadań 
ostatnich dekad. Bogactwo tematów i maestria krótkiej 
formy. Za zasłoną codzienności autorka dostrzega zawsze 
coś, co burzy porządek i wyrywa z rutyny. 
https://lubimyczytac.pl/

57 Janosch - Ach jak cudowna jest 
Panama

"Kto ma przyjaciela, może się niczego nie bać!" Miś i 
Tygrysek są przyjaciółmi. I niczego się nie boją, bo razem
są silni - jak niedźwiedź i jak tygrys. Żyją sobie miło w 
przytulnym domku nad rzeczką. Pewnego dnia jednak 
wyruszają na poszukiwanie Panamy, kraju ich marzeń. Po 
drodze przeżywają wiele fantastycznych przygód. Ale 
gdzie leży Panama? Stary Lis, Krowa i Myszka nigdy o 
niej nie słyszeli; dopiero Wrona daje przyjaciołom 
wskazówkę, gdzie jej szukać. Na koniec znajdują to, 
czego szukali.Ta ładna, pełna ciepła opowieść dla dzieci 
ilustrowana jest kolorowymi rysunkami autora. 
https://lubimyczytac.pl/

58 Salina Yoon - Prawdziwi 
przyjaciele

Ciepła opowieść o INDYWIDUALIZMIE, 
WYOBRAŹNI i potędze PRZYJAŹNI.
Dennis ma swój własny sposób wyrażania siebie. Aby go 
zrozumieć, trzeba mieć wyobraźnię, ale nie wszyscy chcą 
się wysilać. Dlatego Dennis bywa czasem samotny. 
Pewnego dnia spotyka Joy... Dziewczynka od razu 
dostrzega w nim przyjaciela.
Ta poruszająca, podnosząca na duchu historia autorstwa 
Saliny Yoon, pisarki i ilustratorki, laureatki wielu nagród, 
jest przeznaczona dla każdego, kto choć raz poczuł się 
inny. 
https://lubimyczytac.pl/

59 Sekret życia - baśnie hinduskie "Sekret życia" to zbiór ponad dwudziestu baśni 
hinduskich przeznaczonych zarówno dla dzieci, jak i dla 
dorosłych. Pochodzą one z różnych języków i regionów 
Indii, a przedstawiają mało znany, lecz jednocześnie 
fascynujący świat hinduskich książąt i księżniczek, 
braminów, demonów i egzotycznych zwierząt: tygrysów, 
słoni, papug, węży i szakali. Bogato ilustrowane, niekiedy
zabawne i pouczające, niekiedy zaś budzące grozę, baśnie
są bezcennym źródłem poznania jedynej w swoim rodzaju
indyjskiej kultury. 
https://lubimyczytac.pl/



60 Michael Sowa - Czereśnie od 
świętej Anny

Mała Lenchen ma analityczny umysł: świetnie liczy i 
błyskawicznie kojarzy fakty. Kiedy w 1945 roku do jej 
rodzinnej miejscowości, niedużego śląskiego miasteczka, 
wkracza Armia Czerwona, jej dotychczasowe życie się 
kończy. Gdy Lenchen nieco dorośnie, nauczy się – już 
jako Helenka – że może liczyć tylko na siebie. Zwłaszcza 
że tajemnicza postać z przeszłości dołoży wszelkich 
starań, by uprzykrzyć jej życie i niekorzystnie pokierować
jej losem. Zaboli nie raz.
Powieść Michaela Sowy ujmuje ciepłym, pełnym 
zrozumienia spojrzeniem na Śląsk i Ślązaków – 
przywiązanych przede wszystkim do ziemi, na której się 
urodzili. To opowieść o walce o niepodległość, o wojnie i 
o pokoju ustanowionym przez „narzuconych swoich”… O
tym, że na krętych śląskich drogach łatwo o poplątane 
losy. I o tym, że jest czas zemsty i czas przejrzałych 
czereśni. 
https://lubimyczytac.pl/

61 Przemysław Liput, Wiola 
Wołoszyn - Jano i Wito
- w domu
- w trawie
- w lesie

Tata moknie na deszczu. Trzeba go wpuścić do domu. Ale
gdzie jest klucz? Jano szuka i Wito szuka. A co robi 
mama? Mama gotuje, wierci, szyje, a nawet gra na trąbce!
W takim rozgardiaszu niczego nie można znaleźć! Gdzie 
ten klucz? 

Duży Jano i mały Wito znajdują tajemniczy kamień. Co 
się stanie, kiedy go dotkną? Ojej, to magiczny kamień! 
Teraz wszystko zrobiło się taaakie duuuże - wąż jest 
ogromny. wielka pszczoła robi bzzz, bzzz i można nawet 
wspinać się na zająca! 

Duży Jano i mały Wito idą z babcią do lasu. Będą zbierać 
grzyby. Ile tu zwierząt! Ile dźwięków! Ale gdzie są 
grzyby? 
https://lubimyczytac.pl/


